

VYSVETLENIE ÚDAJOV UVEDENÝCH VO VÝZVE NA PREDLOŽENIE PONUKY, SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV ALEBO INEJ SPRIEVODNEJ DOKUMENTÁCII

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov predložených do zadávania nadlimitnej zákazky na dodávku tovarov

„Obnova podpory licencií“

vyhlásenej Výzvou na predloženie ponuky dňa 22.02.2022 v rámci zriadeného dynamického nákupného systému „IKT pre potreby NCZI“

V súlade s ust. § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o VO“) verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné

VYSVETLENIE:

Otázka č. 1:

Otázka

Dobrý deň,
poprosíme Vás o uvedenie čísiel kontraktov, pre všetky uvádzane sw licencie a sériových čísiel, pre všetky uvádzane hw zariadenia.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ ma zato, že čísla kontraktov nie sú potrebné pre vystavenie cenovej ponuky. Nižšie uvádzame sériové čísla potrebné pre identifikáciu hardvérových zariadení:

2.1	SNTC-8X5XNBD Nexus 9300 with 48p 10G SFP+ and 6p 40G
-----	--

CISCO NEXUS

SFDO234306J7

SFDO234306A

6.1	Fortinet, FortiGate, FortiGate 501E, Advanced Threat Protection (24x7 FortiCare plus Application Control, IPS, AV and
-----	---

Fortinet Fortigate

FG5H1E5819905059

FG5H1E5819905255

Národné centrum zdravotníckych informácií

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

7.1	Fortinet, FortiAuthenticator, FortiAuthenticator-VM, 24x7 FortiCare (1 - 500 USERS)
-----	---

FortiAuthenticator-VM

FAC-VMTM20000654

Otázka č. 2:

Otázka

V súťažných podkladoch v prílohe č. 3 „Cenník“ je potrebné okrem iného naceniť nasledovné položky:

5.1 Windows Server CAL - Lic/SA OLP NL Device CAL Com

5.2 VDA - SubsVL OLV NL AP PerDvc_12 months

5.3 VDI Ste w/oMDOP - SubsVL OLV NL 1Mth AP PerDvc Com, 12 months

5.4 Windows Server Standard Core - LicSAPk OLP 2Lic NL COM CoreLic Com

5.5 SQL Server Standard Core - Lic/SA OLP 2Lic NL CoreLic Qlfd Com

Naša otázka znie: Má verejný obstarávateľ pre vyššie uvedené licencie schválenú „grace period“ v Microsoft, potrebnú pre naviazanie pokračovania podpory od jej skončenia?

Ak nie, požaduje verejný obstarávateľ naceniť nové licencie + Software Assurance?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pre uvedené licencie nemá schválenú „grace period“.

Verejný obstarávateľ požaduje naceniť nové licencie + Software Assurance.